Freedom of Information Act 2000 – road gritting
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Can you confirm, a) the total number of roads you intend to grit in the event of bad weather, and, b) display this as a percentage of the total road network the council is responsible for?

Can you give a breakdown of these figures over the following time period, a) 2015/16 b) 2016/17, and, 3) 2017/18?

Answer: 
The number of street that we grit on our primary and secondary networks are 

488 (Primary Network)

202 (Secondary network)

Total number of streets gritted - 690

We grit 298 km of highway in the city.  This equates to 33% of our road network

Please refer to the part of the council’s website which explains our road gritting operation:

https://www.leicester.gov.uk/transport-and-streets/roads-and-pavements/road-safety/winter-roads-maintenance/    ‘We aim to keep the most important roads clear during the winter, which includes all main roads and bus routes. This is approximately 300km of main roads, more than a third of our entire road network…………………….’ 

This has not changed significantly over the last 3 years.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


